F *10 Haec cum in suo nobili stratu aliquando sola accubuisse, videt per somnum ante se
acsi speciosissimæ puellæ formam pertransire:
quam cum præ nimia miratur elegantia, tali
rogitatione aggreditur; Dic, inquiens, Hera,
quænam esse videris. Sancta Fides humili
respondit vocē roganti: Sancta Fides ego sum;
noli dubitare, virago. At illa contra admodum
supplicans, ait: O sancta Hera, utquid ad pec-
atricecum accedere es dignata? Tunc in eadem
hora negotium adventus sui sancta Fides inti-
mat percontanti. Da mihi, inquit, manicas au-
reas, quas habes, pergensque ad Conchas aræ
sancti Salvatoris superponito eas; haec enim est
causa, quamobrem tuam expetierim presen-
tiā. Ad haec prudens matrona, non tantum
munus absque scōnō passa abire, sic ait: O
sancta Hera, si per te Deus me mascula prole
fecundari dederit, id libentiam, quod jubes,
exequar. Ad quam sancta Fides: Hoc omni-
potens Creator, ait, pro famula sua facilime
facit, si, quod postulo, non negaveris. In cra-
stinum mulier hoc responso sollicitata perquirit
studiosissime, quo in pago vicus, qui Conchas
vocat, sit (nondum enim Conchacensis
virtutum novitas, nisi raro, fines suos ex-
cesserat.) Quo ab his, qui compererant, com-
perto, ipsamet, peregrini functa officio, aureos
eo brachiolos cum summa devotione detulit,
Deoque ac Sancta ejus obtulit. Ibique venerabilis
matrona, aliquot Dominicæ Resurrectionis
dies honorabilitate agens, suaque præsentia so-
lemnitatem honorans, deinde ad propria redit.
Quæ juxta divina visionis promissionem conce-
pit et peperit masculum, rursusque gravida
facta enixa est alterum, quorum nomina, pri-
mogeniti Raymundus, secundi Henricus. Hæc
postea manice in opus tabule fuerunt consumpta.*

G *11 Ad aliud conscriptum a Bernardo miracu-
lum, quod in nostro apographo desideratur, prius
quam procedamus, sistendum hic paululum, ut
quem Bernardi verba, ultimæ parenthesis premissa,
injicere*

*oblatis S. Fidi
pretiosis ma-
nicis, dupli-
cata prole mascula
fecundatur.*

*Observatio
ad illius mi-
raculi narra-
tionem.*

A injicere possent, scrupulum avertamus. Jam tum, Stephano II Conchensem abbatiam moderante, seu anno circiter 940, uti in Commentario a num. 53 docuinus, frequens hominum undequeque adventantium ad S. Fidis sepulcrum concursus fiebat, ac, teste anonymo Translationis, soluto stilo conscripta, auctore num. 23, ipsoque Bernardo teste in suo Prologo, multa sua extate antiquiora facta sunt ibidem miracula; qui ergo, inquit, anno 975, aut verisimilius anni etiam aliquot post, Arsindii Conchensis locus et patrata illic prodigio ignota fuisse, a Bernardo adstrui possunt. Respondeo, hanc feminine principis in locis, a Conchensi canobio non parum dissitis, enutratae domesticis aut certe sua diutinis negotiis potius, quam rebus alibi gestis intentive, ignorantiam vero absimilem videri non debere, ex præsentium tempore, quo necdum ab auctore fide digno conscripta sparsaque per Gallias erant S. Fidis miracula, aut fortassis necdum adeo illustria erant, quæ non poterant non ad omnium, etiam exterritorum, notitiam pervenire. Porro que ad Willelmum Tholosanum contem, fratremque ejus Pontium, et Artaldam supra memoratos attinent, videat curiosus lector laudato tom. II Historia Occitanie, ubi et reliquam Arsindis prolem pag. 538, columna ultima enumeratam inveniet. Ceterum, cur duobus hisce postremis editionis Labbeanæ capitibus hoc loco non subiungam, quod tom. II Historie Occitanie inter Instrumenta col. 6 exhibetur veluti libri in caput 5, in cause est, quod factum, ibidem relatum, præter S. Fidis apparitionem, eamque quidem non satis firme assertam, nihil continet, quod fieri casu fortuito facile non potuerit.